
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão
Nº 01553/2022

Às 13:24 horas do dia 16 de março de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 14958/2022, Pregão nº 01553/2022.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 289.890,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANGELA MOLINA COLNAGO , pelo melhor lance de R$ 203.000,0000 , com valor negociado a R$ 200.000,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Confecção de peça - decoração / museu

 2 - Confecção de peça - decoração / museu

 3 - Confecção de peça - decoração / museu

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 270.310,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANGELA MOLINA COLNAGO , pelo melhor lance de R$ 200.200,0000 , com valor negociado a R$ 195.000,0000 .

Itens do grupo:

 4 - Confecção de peça - decoração / museu

 5 - Confecção de peça - decoração / museu

 6 - Confecção de peça - decoração / museu

 7 - Confecção de peça - decoração / museu

 8 - Confecção de peça - decoração / museu

 9 - Confecção de peça - decoração / museu

 10 - Confecção de peça - decoração / museu

 11 - Confecção de peça - decoração / museu

 12 - Confecção de peça - decoração / museu

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Confecção de peça - decoração / museu
Descrição Complementar: TIRANOSSAURO REX: MEDIDAS APROXIMADAS EM 5,00 METROS DE ALTURA X 13,00 METROS DE COMPRIMENTO. COM UMA ESTRUTURA DE METAL
INTERNA PARA MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, PEÇA FABRICADA EM RESINA POLIÉSTER E FIBRA DE VIDRO, COM ACABAMENTO E PINTURA EM MATERIAL AUTOMOTIVO,
COM FORNECIMENTO DE GABARITO DE INSTALAÇÃO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 140.730,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANGELA MOLINA COLNAGO , pelo melhor lance de R$ 95.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2023
13:12:11 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ANGELA MOLINA COLNAGO, CNPJ/CPF:10.931.383/0001-75,

Melhor lance : R$ 95.000,0000

Homologado 16/03/2023
13:24:12

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Confecção de peça - decoração / museu
Descrição Complementar: TRICERATOPS: APROXIMADA EM 3,00 METROS DE ALTURA X 9,00 METROS DE COMPRIMENTO. COM UMA ESTRUTURA DE METAL INTERNA PARA MAIOR
RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, PEÇA FABRICADA EM RESINA POLIÉSTER E FIBRA DE VIDRO, COM ACABAMENTO E PINTURA EM MATERIAL AUTOMOTIVO, COM FORNECIMENTO DE
GABARITO DE INSTALAÇÃO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 105.830,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANGELA MOLINA COLNAGO , pelo melhor lance de R$ 95.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2023
13:12:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ANGELA MOLINA COLNAGO, CNPJ/CPF:10.931.383/0001-75,

Melhor lance : R$ 95.000,0000

Homologado 16/03/2023
13:24:15

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Confecção de peça - decoração / museu
Descrição Complementar: VELOCIRAPTOR: APROXIMADA EM 1,70 METRO DE ALTURA (ATÉ O QUADRIL) X 3,00 METROS DE COMPRIMENTO. COM UMA ESTRUTURA DE METAL
INTERNA PARA MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, PEÇA FABRICADA EM RESINA POLIÉSTER E FIBRA DE VIDRO, COM ACABAMENTO E PINTURA EM MATERIAL AUTOMOTIVO,
COM FORNECIMENTO DE GABARITO DE INSTALAÇÃO.



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 43.330,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANGELA MOLINA COLNAGO , pelo melhor lance de R$ 13.000,0000 , com valor negociado a R$ 10.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2023
13:12:16 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ANGELA MOLINA COLNAGO, CNPJ/CPF:10.931.383/0001-75, Melhor

lance : R$ 13.000,0000, Valor Negociado : R$ 10.000,0000

Homologado 16/03/2023
13:24:18

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Confecção de peça - decoração / museu
Descrição Complementar: LEÃO: MEDIDAS APROXIMADAS EM 1,20 METRO DE ALTURA (OMBRO- CHÃO) X 2,50 METROS DE COMPRIMENTO. COM UMA ESTRUTURA DE METAL
INTERNA PARA MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, PEÇA FABRICADA EM RESINA POLIÉSTER E FIBRA DE VIDRO, COM ACABAMENTO E PINTURA EM MATERIAL AUTOMOTIVO,
COM FORNECIMENTO DE GABARITO DE INSTALAÇÃO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 20.330,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANGELA MOLINA COLNAGO , pelo melhor lance de R$ 15.000,0000 , com valor negociado a R$ 14.595,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2023
13:12:50 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ANGELA MOLINA COLNAGO, CNPJ/CPF:10.931.383/0001-75, Melhor

lance : R$ 15.000,0000, Valor Negociado : R$ 14.595,0000

Homologado 16/03/2023
13:24:21

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Confecção de peça - decoração / museu
Descrição Complementar: GIRAFA: MEDIDAS APROXIMADAS EM 5,50 METROS DE ALTURA X 2,25 METROS DE COMPRIMENTO. COM UMA ESTRUTURA DE METAL INTERNA PARA
MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, PEÇA FABRICADA EM RESINA POLIÉSTER E FIBRA DE VIDRO, COM ACABAMENTO E PINTURA EM MATERIAL AUTOMOTIVO, COM
FORNECIMENTO DE GABARITO DE INSTALAÇÃO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 49.330,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANGELA MOLINA COLNAGO , pelo melhor lance de R$ 35.000,0000 , com valor negociado a R$ 34.055,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2023
13:12:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ANGELA MOLINA COLNAGO, CNPJ/CPF:10.931.383/0001-75, Melhor

lance : R$ 35.000,0000, Valor Negociado : R$ 34.055,0000

Homologado 16/03/2023
13:24:32

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Confecção de peça - decoração / museu
Descrição Complementar: ELEFANTE: MEDIDAS APROXIMADAS EM 3,50 METROS DE ALTURA (OMBRO-CHÃO) X 7,00 METROS DE COMPRIMENTO. COM UMA ESTRUTURA DE METAL
INTERNA PARA MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, PEÇA FABRICADA EM RESINA POLIÉSTER E FIBRA DE VIDRO, COM ACABAMENTO E PINTURA EM MATERIAL AUTOMOTIVO,
COM FORNECIMENTO DE GABARITO DE INSTALAÇÃO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 79.830,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANGELA MOLINA COLNAGO , pelo melhor lance de R$ 63.000,0000 , com valor negociado a R$ 61.299,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2023
13:12:53 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ANGELA MOLINA COLNAGO, CNPJ/CPF:10.931.383/0001-75, Melhor

lance : R$ 63.000,0000, Valor Negociado : R$ 61.299,0000

Homologado 16/03/2023
13:24:36

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Confecção de peça - decoração / museu
Descrição Complementar: ZEBRA: MEDIDAS APROXIMADAS EM 1,30 METRO DE ALTURA (OMBRO- CHÃO) X 2,60 METROS DE COMPRIMENTO. COM UMA ESTRUTURA DE METAL
INTERNA PARA MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, PEÇA FABRICADA EM RESINA POLIÉSTER E FIBRA DE VIDRO, COM ACABAMENTO E PINTURA EM MATERIAL AUTOMOTIVO,
COM FORNECIMENTO DE GABARITO DE INSTALAÇÃO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 15.330,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANGELA MOLINA COLNAGO , pelo melhor lance de R$ 14.500,0000 , com valor negociado a R$ 14.108,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2023
13:12:55 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ANGELA MOLINA COLNAGO, CNPJ/CPF:10.931.383/0001-75, Melhor

lance : R$ 14.500,0000, Valor Negociado : R$ 14.108,5000

Homologado 16/03/2023
13:24:37

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 8 - Grupo 2
Descrição: Confecção de peça - decoração / museu
Descrição Complementar: BÚFALO: MEDIDAS APROXIMADAS EM 1,70 METRO DE ALTURA ATÉ A ALTURA MÁXIMA DA ESPÁDUA E COM 3,00 METROS DE COMPRIMENTO. COM UMA
ESTRUTURA DE METAL INTERNA PARA MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, PEÇA FABRICADA EM RESINA POLIÉSTER E FIBRA DE VIDRO, COM ACABAMENTO E PINTURA EM
MATERIAL AUTOMOTIVO, COM FORNECIMENTO DE GABARITO DE INSTALAÇÃO.
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 28.330,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANGELA MOLINA COLNAGO , pelo melhor lance de R$ 19.000,0000 , com valor negociado a R$ 18.487,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2023
13:12:56 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ANGELA MOLINA COLNAGO, CNPJ/CPF:10.931.383/0001-75, Melhor

lance : R$ 19.000,0000, Valor Negociado : R$ 18.487,0000

Homologado 16/03/2023
13:24:39

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 9 - Grupo 2
Descrição: Confecção de peça - decoração / museu
Descrição Complementar: LEOPARDO: MEDIDAS APROXIMADAS EM 0,70 METRO DE ALTURA DA CERNELHA X 2,00 DE COMPRIMENTO ATÉ A CAUDA. COM UMA ESTRUTURA DE
METAL INTERNA PARA MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, PEÇA FABRICADA EM RESINA POLIÉSTER E FIBRA DE VIDRO, COM ACABAMENTO E PINTURA EM MATERIAL
AUTOMOTIVO, COM FORNECIMENTO DE GABARITO DE INSTALAÇÃO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.330,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANGELA MOLINA COLNAGO , pelo melhor lance de R$ 7.000,0000 , com valor negociado a R$ 6.811,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2023
13:12:57 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ANGELA MOLINA COLNAGO, CNPJ/CPF:10.931.383/0001-75, Melhor

lance : R$ 7.000,0000, Valor Negociado : R$ 6.811,0000

Homologado 16/03/2023
13:24:44

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 10 - Grupo 2
Descrição: Confecção de peça - decoração / museu
Descrição Complementar: RINOCERONTE: MEDIDAS APROXIMADAS EM 1,70 METRO DE ALTURA ATÉ A CERNELHA X 3,00 METROS DE COMPRIMENTO. COM UMA ESTRUTURA DE
METAL INTERNA PARA MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, PEÇA FABRICADA EM RESINA POLIÉSTER E FIBRA DE VIDRO, COM ACABAMENTO E PINTURA EM MATERIAL
AUTOMOTIVO, COM FORNECIMENTO DE GABARITO DE INSTALAÇÃO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 28.330,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANGELA MOLINA COLNAGO , pelo melhor lance de R$ 25.700,0000 , com valor negociado a R$ 25.006,1000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2023
13:12:59 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ANGELA MOLINA COLNAGO, CNPJ/CPF:10.931.383/0001-75, Melhor

lance : R$ 25.700,0000, Valor Negociado : R$ 25.006,1000

Homologado 16/03/2023
13:24:52

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 11 - Grupo 2
Descrição: Confecção de peça - decoração / museu
Descrição Complementar: MACACO VERVET/MACACO VERDE: (03 UNIDADES)- 02 GRANDES E UM FILHOTE, MEDIDAS APROXIMADAS DO GRANDE EM 75 CM DE COMPRIMENTO
COM CAUDA DE 55 CM DE COMPRIMENTO, COM UMA ESTRUTURA DE METAL INTERNA PARA MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, PEÇA FABRICADA EM RESINA POLIÉSTER E FIBRA
DE VIDRO, COM ACABAMENTO E PINTURA EM MATERIAL AUTOMOTIVO, COM FORNECIMENTO DE GABARITO DE INSTALAÇÃO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 22.130,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANGELA MOLINA COLNAGO , pelo melhor lance de R$ 9.000,0000 , com valor negociado a R$ 8.859,7000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2023
13:13:05 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ANGELA MOLINA COLNAGO, CNPJ/CPF:10.931.383/0001-75, Melhor

lance : R$ 9.000,0000, Valor Negociado : R$ 8.859,7000

Homologado 16/03/2023
13:24:55

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 12 - Grupo 2
Descrição: Confecção de peça - decoração / museu
Descrição Complementar: ONÇA PARDA: ALTURA 70 CM ATÉ O OMBRO E COM 2,40 METROS DE COMPRIMENTO. COM UMA ESTRUTURA DE METAL INTERNA PARA MAIOR
RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, PEÇA FABRICADA EM RESINA POLIÉSTER E FIBRA DE VIDRO, COM ACABAMENTO E PINTURA EM MATERIAL AUTOMOTIVO, COM FORNECIMENTO DE
GABARITO DE INSTALAÇÃO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.370,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANGELA MOLINA COLNAGO , pelo melhor lance de R$ 12.000,0000 , com valor negociado a R$ 11.778,7000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/03/2023
13:13:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ANGELA MOLINA COLNAGO, CNPJ/CPF:10.931.383/0001-75, Melhor

lance : R$ 12.000,0000, Valor Negociado : R$ 11.778,7000

Homologado 16/03/2023
13:24:56

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


